
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Arnika – centrum pro podporu občanů 

 Ing. arch. Anna Vinklárková 

 Seifertova 327/85, 

 130 00 Praha 3 - Žižkov 

 ID DS: 3zhki2e 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

24.05.2024 Mgr. Karel Kadlec, Ph.D. 

Č. j.: 236 004 783 

MHMP 1117057/2024 Počet listů/příloh: 3/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 577150/2024 13.06.2024 

 

Rozhodnutí 

 

Odbor územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) jako 

povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci žádosti o poskytnutí 

informace ze dne 21. 3. 2024, žadatele Arnika – centrum pro podporu občanů, IČ: 709 472 61, 

Seifertova 327/85, 130 00 Praha 3 - Žižkov, rozhodl: 

 

Podle § 2 odst. 4 InfZ - Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Podle § 11 odst. 1, písm. b)  InfZ Povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud jde o 

novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon 

nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím. 

 

a dále podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, takto: 

 

žádost žadatele Arnika – centrum pro podporu občanů, IČ: 709 472 61, Seifertova 327/85, 

130 00 Praha 3 - Žižkov, se  

 

odmítá v celém rozsahu 

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor územního rozvoje 

Oddělení technické podpory 

*MHMPXPOUSJQT* 
MHMPXPOUSJQT 

mailto:posta@praha.eu


 

2/3  

Odůvodnění: 

 

Povinný subjekt obdržel dne 21. 3. 2024 od žadatele Arnika – centrum pro podporu občanů, IČ: 

709 472 61, Seifertova 327/85, 130 00 Praha 3 - Žižkov pod č. j.: MHMP 577150/2024, žádost: 

 

Žadatel se domáhal poskytnutí následující informace: „aktuální soupis spisu připravovaného 

nového územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, tzv. Metropolitního plánu.“ 

 

Aktuální soupis spisu připravovaného nového územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, tzv. 

Metropolitního plánu (dále jen „MPP“), Vám bohužel nemůžeme poskytnout, protože MPP se 

momentálně nachází ve fázi návrhu po veřejném projednání, proces vyhodnocování výsledků 

veřejného projednání nebyl dosud dokončen (§53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů – dále jen „SZ“). Na 

základě předběžných výsledků je zřejmé, že dojde k podstatným úpravám návrhu MPP a 

v rozsahu měněných částí bude upravený návrh MPP opakovaně veřejně projednán (§53 odst. 2 

SZ). – tzn. k měněným částem se bude moci každý vyjádřit. Vzhledem k neukončenému procesu 

vyhodnocování výsledků veřejného projednání nelze rozsah úprav návrhu MPP v současnosti 

předjímat. 

 

Informativní seznam vyjádření uplatněných k návrhu MPP v rámci VP je v anonymizované 

podobě zveřejněn na portálu hl. m. Prahy zde: 

https://praha.eu/web/upn/w/index_1866410  

 

Veškeré další informace k pořizování MPP naleznete na stránkách našeho odboru, kde jsou 

průběžně aktualizovány: 

https://praha.eu/metropolitni-plan 

 

Podle § 2 odst. 4 InfZ: „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací.“ Žádostí požadované informace jsou nyní teprve 

vytvářeny. 

 

Podle § 11 odst. 1, písm. b)  InfZ Povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud jde 

o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon 

nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím.  

 

Podle § 15 odst. 1 InfZ, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části, nevyhoví, vydá ve lhůtě 

pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, 

s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

 

Na základě výše uvedeného rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 

 

 

 

https://praha.eu/web/upn/w/index_1866410
https://praha.eu/metropolitni-plan


 

3/3  

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ a v souladu s § 83 a 86 správního řádu, ve lhůtě 

15 dní ode dne jeho doručení podat odvolání k Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a to podáním 

učiněným prostřednictvím odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy 

Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po 

dni doručení tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

Ing. arch. Filip Foglar 

ředitel odboru 

podepsáno elektronicky  

 

 

 

Rozdělovník: 

1. adresát via ID DS 

2. UZR MHMP/spis 

3.  IPR Praha na vědomí 


		2024-06-17T05:44:05+0000




